
SextaFeira, 21 de Junho de 2024  Edição nº 600



SextaFeira

21 de Junho de 2024

Edição nº 600

EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO		
Processo Administrativo n° 110/2024 
Pregão Eletrônico nº 022/2024 
Objeto: Aquisição de água mineral. 
Vencedora: TARCISIO PAULO SOARES SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 35.698.013/0001-60, itens nº 02 
a 06 no valor de R$41.725,00 (quarenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais). 
Julgamento: Menor Preço por Item 
Data da Publicação do Edital: 16.04.2024 
Data da Sessão Pública: 03.05.2024 
Data do Resultado: 19.06.2024 
Data da Homologação e Adjudicação: 20.06.2024 
 
EXTRATO	DA	ATA	DE	REGISTRO	DE	PREÇO		
Processo Administrativo n° 110/2024 
Pregão Eletrônico nº 022/2024 
Ata de Registro de Preço nº 066/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: TARCISIO PAULO SOARES SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 35.698.013/0001-60. 
Objeto: Aquisição de água mineral 
Itens: 02 a 06 
Valor da Contratação: R$41.725,00 (quarenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais). 
Data da Assinatura: 20.06.2024.  
Vigência: 01 (um) ano. 
 
	 	



SextaFeira

21 de Junho de 2024

Edição nº 600

EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 148/2024 
Inexigibilidade n° 083/2024 
Contrato nº 171/2024 
Contratante: Munícipio de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: VIEIRA E VIEIRA PRODUCOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
16.709.242/0001-99, situada no Povoado Queimada Nova, S/N, Zona Rural, Oliveira dos Brejinhos, 
Bahia, CEP: 47.530-000. 
Objeto: Apresentação de show artístico da banda “D´LOOK” no dia 25 de junho na realização dos 
festejos juninos deste município, com duração de 02h00min (duas) horas. 
Valor da Contratação: R$15.000,00 (quinze mil reais). 
Planilha de Custos: 
CACHÊ-CANTOR ARTISTA R$8.000,00 / CACHÊ-TECLADISTA R$500,00 / CACHÊ-GUITARRA 
R$500,00 / CACHÊ-SONFONEIRO R$500,00 / CACHÊ-MOTORISTA R$500,00 
CACHÊ-TECNICO DE SOM R$500,00 / CACHÊ-TECNICO DE LUZ R$500,00 / COMBUSTIVEL, 
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE, PASSAGENS R$1.000,00 / IMPOSTOS,ENCARGOS E TAXAS R$650,00 
/ CACHÊ PERCUSSIONAISTA R$300,00 / CACHÊ 02 DANÇARINOS R$200,00 / FOTÓGRAFO R$500,00 
/ CACHE 03 HOUD R$900,00 / CACHÊ PRODUTOR GERAL R$450,00 
Data do Resultado: 21.06.2024. 
Data da Homologação: 21.06.2024. 
Data da Assinatura do Contrato: 21.06.2024. 
Vigência do Contrato: 31.07.2024.  
Fundamentação Legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Dotação Orçamentária:  
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
	 	



SextaFeira

21 de Junho de 2024

Edição nº 600

EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 149/2024 
Dispensa n° 044/2024 
Contrato nº 172/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, 
juntamente com o Fundo Municipal de Cultura, inscrito no CNPJ sob o nº 37.912.451/0001-05. 
Contratada: DANILO ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ de nº 33.911.692/0001-89, situada na Rua dos 
Pimentas, 283 x, Bairro Pimentas, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46.580-000. 
Objeto: Prestação de serviço de transmissão do São João de Tanque Novo nos dias 22, 24, 25 e 26 de 
junho. 
Valor da Contratação: R$13.000,00 (treze mil reais) 
Data do Resultado: 19.06.2024. 
Data da Homologação: 20.06.2024. 
Data da Assinatura do Contrato: 21.06.2024. 
Vigência do Contrato: Até 31.07.2024, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 
UNIDADE: 02031 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
AÇÃO: 13.392.5000: 2029 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
	 	



SextaFeira

21 de Junho de 2024

Edição nº 600

EXTRATO	DO	PROCESSO	DE	LICITAÇÃO	E	DO	CONTRATO	
Processo Administrativo n° 150/2024 
Inexigibilidade n° 084/2024 
Contrato nº 173/2024 
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrito no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.  
Contratada: URSULA CORREA SOCIEDADE INDIVIDAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ de nº 
03.033.117/0001-60, situada na Rua Maceió, n.104 - Barra, Salvador - BA CEP 40.140-370. 
Objeto: Prestação de serviços técnico de recuperação de créditos tributários junto a COELBA. 
Valor da Contratação: Por força da execução dos serviços ora propostos estima-se que o município 
tenha uma recuperação de crédito tributários federais na monta aproximada de R$1.100.000,00 (hum 
milhão e cem mil reais). E para a execução dos serviços propostos, será ofertado honorário na ordem 
de R$220.000,00 (duzentos e vinte mil reais) limitados a 20% (vinte por cento) dos valores 
efetivamente recebidos pelo município.  
Data do Resultado: 21.06.2024. 
Data da Homologação: 21.06.2024. 
Data da Assinatura do Contrato: 21.06.2024. 
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Artigo 74, inciso III, alínea “c” da Lei 14.133/2021 
Dotação Orçamentária:  
UO: 02020 - SECRETARIA DE FINANÇAS 
04.123.1000: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS 
 
 


		2024-06-21T18:06:42-0300
	VITORIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




